
СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА  
 

 РЕШЕНИЕ 
 
 

30.01.2025                                                                                                                 № 180 
 
О внесении   изменений     в     Правила     по      
обеспечению          чистоты,            порядка  
и       благоустройства      на    территории  
муниципального  образования   Сарыевское  
Вязниковского      района,      надлежащему         
содержанию    расположенных     на     ней  
объектов  
 

Рассмотрев протест Владимирской природоохранной  прокуратуры от 
13.01.2025 № 4-01-2025  на положения раздела 2, пункт 25.8.4 Правил по       
обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального   
образования Сарыевское Вязниковского района, надлежащему содержанию 
расположенных на  ней  объектов, утвержденных решением Совета народных         
депутатов     муниципального образования Сарыевское   от  15.06.2017 № 48, Совет 
народных депутатов муниципального образования Сарыевское  р е ш и л : 

1. Протест удовлетворить. 
2. Внести в Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на 

территории муниципального образования Сарыевское, надлежащему содержанию 
расположенных на ней объектов (далее – Правила), утвержденные решением 
Совета народных депутатов муниципального образования Сарыевское  
Вязниковского района Владимирской области  от 15.06.2017 № 48, следующие 
изменения: 

2.1. В разделе 2 Правил понятие «снегосвалка» изложить в следующей 
редакции: 

«Снегосвалка – площадка с водонепроницаемым покрытием и обвалованная 
сплошным земляным валом.»;  

2.2. Пункт 25.8.4 раздела 25 Правил изложить в следующей редакции: 
«25.8.4. Немедленно информировать о случаях внезапного падежа животных, 

а также подозрениях на инфекционные заболевания специалистов в области 
ветеринарии, являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, 
входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской 
Федерации, а при подозрении на особо опасные инфекции, общие для человека и 
животных, и территориальный орган государственного санитарно-
эпидемиологического надзора;». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Маяк». 

 
Глава муниципального образования, 



Председатель Совета народных депутатов                                      А.И. Крылов 


	«25.8.4. Немедленно информировать о случаях внезапного падежа животных, а также подозрениях на инфекционные заболевания специалистов в области ветеринарии, являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной вет...

